

Kostenpflichtige Altreifenentsorgung Diemelsee 2026



**Samstag, 06. Juni 2026
und
Samstag, 12. September 2026**

jeweils von 13.05 – 13.45 Uhr
Gemeindlicher Bauhof Adorf
Bredelarer Straße 21 a

Preisliste siehe umseitig!

Altreifenentsorgung

Jörg Krautwald

Hauptstraße 4

37235 Hessisch Lichtenau

Tel 05602 – 3253

Fax-05602-916734

Mob. 0173-286 75 48

Preisliste 2026

<i>PKW Kleinreifen / Motorrad</i>	<i>ohne Felge</i>	<i>3.50 €</i>
<i>PKW Kleinreifen</i>	<i>mit Felge</i>	<i>4.00 €</i>
<i>Kleintransporter/Jeep/PKW ab 17 Zoll</i>	<i>ohne Felge</i>	<i>4.00 €</i>
<i>Kleintransporter/Jeep/PKW ab 17 Zoll</i>	<i>mit Felge</i>	<i>5.00 €</i>
<i>LLKW ab 17.5 Zoll</i>	<i>ohne Felge</i>	<i>9.00 €</i>
<i>LLKW ab 17,5 Zoll</i>	<i>mit Felge</i>	<i>12.00 €</i>
<i>AS-Font</i>	<i>ohne Felge</i>	<i>5.00 €</i>
<i>AS-Front</i>	<i>mit Felge</i>	<i>7.00 €</i>
<i>LKW</i>	<i>ohne Felge</i>	<i>18.00 €</i>
<i>LKW</i>	<i>mit Felge</i>	<i>30.00 €</i>
<i>Ackerwagen bis 80 cm</i>	<i>ohne Felge</i>	<i>7.00 €</i>
<i>Ackerwagen bis 120 cm</i>	<i>ohne Felge</i>	<i>9.00 €</i>
<i>Ackerschlepper bis 120 cm</i>	<i>ohne Felge</i>	<i>16.00 €</i>
<i>Ackerschlepper bis 140 cm</i>	<i>ohne Felge</i>	<i>26.00 €</i>

*Alle Preise enthalten 19% gesetzl. MwST
(Änderung vorbehalten)*

Zusatz:

***zerschnittene Reifen,Siloreifen werden als Abfallgummi
entsorgt und gesondert berechnet***

keine Annahme von:

***Schlüchten ,Vollgummireifen,Reifen über 140cm
Pkw Reifen ab 255 und größer Preis auf Anfrage***